
اخبار كشور

پشت پرده ترویج مصرف سیگار
توسط بازیگران مطرح

قائم مقام ساترا گفت: استفاده بیش از حد سیگار توسط هنرمندان و نمایش آنها 
در تابلو های تبلیغاتی منجر به خوشحالی شرکت های مرتبط با دخانیات می شود.

محسن قائمی نسب، قائم مقام ساترا در پاسخ به این سؤال که چگونه بر فیلم و 
سریال های شبکه نمایش خانگی پیرامون مصرف دخانیات و سیگار نظارت می شود، 
به باشگاه خبرنگاران گفت: در گذشته بخشی از محتوای شبکه نمایش خانگی 

نمایش استعمال بیش از حد دخانیات بود.
قائمی نسب ادامه داد: نه این که الان استعمال دخانیات وجود ندارد؛ ولی همکاران 
ما در معاونت پایش و نظارت ساترا به شدت مراقب هستند و دستور اصلاح موارد 
ممنوع را می دهند. نمایش استعمال دخانیات و سیگار در آثار نمایشی محدودیت 
دارد و طبق قانون این محدودیت ها اعمال می شود. همکاران ساترا به صورت هفتگی 

اصلاحات موردنظر را اعمال می کنند.
قائم مقام ساترا با بیان این که در موارد نادر که شخصیت داستان منفی است 
و احتمال الگوپذیری از سوی جوانان و ترغیب به استعمال سیگار نباشد و در واقع 
استعمال دخانیات توسط شخصیت منفی داستان باشد، احتمال اغماض وجود دارد، 

افزود: استعمال سیگار و دخانیات نباید منجر به شیوع و تشویق به آن شود. 
وی در پاسخ به این سؤال که استعمال بیش از حد و غیرمنطقی مصرف 
سیگار و دخانیات بین چهره ها این گمانه زنی را مطرح می کند که پای شرکت های 
تولید کننده سیگار وسط است، تصریح کرد: در این که استفاده بیش از حد سیگار 
از سوی چهره های هنری و سلبریتی ها و نمایش آنها در تابلو های تبلیغاتی و آثار 
نمایشی منجر به خوشحالی شرکت های مرتبط با دخانیات می شود و مورد استقبال 
شرکت های تولید سیگار قرار می گیرد، شکی نیست. چون آنها به دنبال تأمین منافع 
اقتصادی خود هستند و ممکن است برخی از عوامل تولید ناخواسته به این بنگاه های 

اقتصادی کمک کنند.
قائمی نسب با بیان این که من نمی توانم به طور یقین بگویم پشت صحنه مصارف 
سیگار توسط برخی چهره های هنری و سینمایی بنگاه های تولید سیگار هست، 
تأکید کرد: آیین نامه تولید و انتشار محتوا در فضای مجازی علاوه بر این که مصوب 
شده و روی سایت ساترا قرار گرفته، به همه پلتفرم ها هم اعلام شده است. مثلًا 
خشونت، روابط نامتعارف و دیالوگ های نامناسب، تحریف تاریخ، خدشه به مسائل 
اعتقادی و بی توجهی به ارزش های جامعه و... جزو موارد ممنوعه است، که به 

پلتفرم ها و عوامل تولید سریال های نمایشی اعلام شده است. 
رکوردشکنی تأسیس هنرستان های هنر زیبا 

توسط دولت سیزدهم
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: پنج هنرستان هنرهای زیبا در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، به تعداد 

هنرستان های کشور اضافه شد.
محمدحسین اسماعیلی با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به سیاست 
توسعه ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه هنرستان های هنرهای زیبا و 
مراکز آموزش هنری در دوره جدید و تأکیدات وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
معاونت امور هنری در این راستا، مقرر شد در هر استان حداقل دو هنرستان هنرهای 

زیبای پسرانه و دخترانه ایجاد شود.
وی گفت: در جهت عملیاتی کردن این سیاست، از ابتدای دولت سیزدهم، 
۱۲ هنرستان جدید در استان های مختلف تأسیس شده بود و در ابتدای سال 
تحصیلی جدید نیز پنج هنرستان دیگر به مجموعه هنرستان های هنرهای زیبا در 

کشور اضافه شد.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بیان کرد: با آغاز به کار این پنج هنرستان جدید، از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
تعداد ۱۷ هنرستان تأسیس شده که یک رکورد در راه اندازی هنرستان های هنرهای 

زیبا محسوب می شود.
وی اظهار داشت: در حال حاضر تعداد هنرستان های هنرهای زیبا در کل کشور 
به ۶۵ باب رسیده و امیدواریم با پیگیری های صورت گرفته در سال های آینده روند 

توسعه کمی و کیفی هنرستان ها تداوم پیدا کند.
محمد معتمدی:

شعر و موسیقی مبتذل
تهدیدی برای جامعه است

خواننده موسیقی سنتی با اشاره به این که با ابتذال شعر، ترانه و موسیقی 
فرهنگ جامعه متزلزل خواهد شد، گفت: رسانه ها و نهادهای حاکمیتی باید شنیدن 

و تشخیص آثار مناسب را به مردم آموزش دهند.
محمد معتمدی در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت ترانه سرایی در سال های 
اخیر اظهار داشت: طیف و نسلی پرورش یافته وارد ترانه سرایی شدند که امیدواری 
را بیشتر کرده  اما نگرانی هایی که درباره ترانه و شعر می توانیم داشته باشیم از جنس 

فرهنگ است.
وی گفت: زمانی که ترانه و شعر ما به ورطه ابتذال برسد دقیقاً همان زمان 
فرهنگ ما دچار مشکل شده و نباید شیرازه فرهنگی و اعتقادی جامعه متزلزل شود.
معتمدی افزود: در سال های گذشته مقوله ای به نام ابتذال در ترانه و موسیقی ما 
زیاد راه پیدا کرده و ابتذال همانند ویروس است و تکثیر آن فزاینده و تصاعدی است.
این خواننده بیان کرد: مهم ترین اقدام در این شرایط آموزش است؛ آموزش نه 
به این مفهوم که به مردم نواختن ساز را بیاموزیم بلکه آموزش شنیدن و تشخیص 

بدهیم و اینگونه به خودی  خود سطح آثار ارتقا پیدا می کند.
به گفته معتمدی، بدون آگاهی نمی توان فرهنگ غنی داشت و مهم ترین وظیفه 
حاکمیت، آموزش است و هر زمان فرهنگ دچار تزلزل می شود، ردپای  اشتباه یا 

کم کاری در آموزش دیده می شود.
رسانه ملی از هنرمندان پیشکسوت کردستان 

تجلیل می کند
به همت سازمان صداوسیما و استانداری کردستان و به مناسبت میلاد با سعادت 
پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد)ص( و هفته وحدت نخستین جشنواره شعر 

و موسیقی اقوام ایرانی از ۸ تا ۱۱ مهر در سنندج برگزار می شود. 
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری نخستین جشنواره شعر و موسیقی 
اقوام ایرانی با حضور اسماعیل زارعی کوشا استاندار کردستان، حسن عابدینی معاون 
امور استان های سازمان صداوسیما، مهرعلی مرادی مدیرکل صداوسیمای کردستان، 
حسین قرائی مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما و اصحاب رسانه در محل 

روابط عمومی رسانه ملی در جام جم برگزار شد. 
در این نشست خبری حسن عابدینی معاون امور استان های سازمان صداوسیما 
با اشاره به دوره جدید تحول در رسانه ملی در راستای هویت محوری و عدالت گستری 
در همه برنامه ها و مأموریت های رسانه ملی به اهمیت برگزاری جشنواره شعر و 
موسیقی اقوام پرداخت و گفت: با توجه به توطئه های دشمنان انقلاب اسلامی جهت 
ایجاد تفرقه و نفاق در بین اقوام ایرانی لزوم برپایی چنین جشنواره هایی را که 
می تواند نقش بسیار مهمی در ایجاد وحدت و انسجام بیشتر بین قومیت های مختلف 
ایرانی به وجود آورد ضروری است و این اولین جشنواره موسیقی اقوام ایرانی است که 
در کردستان برگزار می شود و بنا داریم که در سال های آتی نیز این جشنواره را در 

استان های دیگر و در میان اقوام دیگر هم برگزار کنیم. 
وی همچنین گفت: بیش از ۴۰۰۰ اثر شعر و موسیقی اقوام به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شده است که از این تعداد حدود ۲۸۰ اثر توسط هیئت داوران 
انتخاب و بازبینی شد که در نهایت ۲۵ اثر از ۱۸ قوم ایرانی در این جشنواره به عنوان 

اثر برتر به اجرا گذاشته می شود. 
معاون رئیس  سازمان صداوسیما در امور استان ها همچنین افزود: آثار برتر 
در روزهای برپایی جشنواره در کردستان از شبکه های رادیویی و تلویزیونی پخش 

خواهد شد.
عابدینی همچنین با اشاره به حضور خانواده های شهدا و ایثارگران دوران دفاع 
مقدس و خانواده های شهدای مدافع حرم و امنیت در این جشنواره گفت: در این 
جشنواره از ۸ هنرمند شهید عرصه شعر و موسیقی اقوام ایرانی نیز تجلیل به عمل 

خواهد آمد.  
مدیر آرشیو مرکزی بنیاد فرهنگی روایت فتح 

منصوب شد
سید محمد نادری، رئیس  بنیاد فرهنگی روایت فتح طی حکمی احمدرضا 

نصری را به عنوان مدیر آرشیو مرکزی این بنیاد منصوب کرد.
گفتنی است، آرشیو مرکزی بنیاد فرهنگی روایت فتح یکی از مهم ترین 
و غنی ترین منابع تصویری دفاع مقدس می باشد که در طول سال ها فعالیت، با 
جمع آوری و تجمیع منابع موجود در کشور، به عنوان یکی از بزرگ ترین گنجینه های 

معنوی  در این حوزه شناخته می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲
۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۰۴

اخبار ادبی و هنری

در گفت و گوی تلفنی مطرح شد

تأكید رؤسای جمهور ایران و روسیه 
بر حل مسائل قفقاز جنوبی در منطقه و پرهیز از دخالت بیگانگان تأثیر قرآن در دل های حقیقت جو

»جمعی از آنان )همانند همراهان جعفر طیار و جمعی 
از مسیحیان حبشه( هنگامی که آیات قرآن را می شنیدند، 
اشک شوق از دیدگانشان به خاطر دست یافتن به حق سرازیر 
می شد )و با صراحت و شهامت( صدا می زدند: پروردگارا! ما 
ایمان آوردیم، پس ما را از گواهان حق )و همراهان محمد و 

یاران او( بنویس«
مائده- 83

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب: خدایا تو می دانی که فرزندان این سرزمین 
برای عزت دین تو به شهادت می رسند و با لبی خندان و دلی 

پر از شوق و امید به جوار رحمت تو بال و پر می کشند.

چرایی تقدس دفاع مقدس
مهدی جبرائیلی تبریزی
در روز ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ عراق با حمله سراسری از طریق هوایی، 
 زمینی و دریایی به ایران ، جنگی تمام عیار را آغاز کرد. صدام حسین در روز
۲۶ شهریور ۱۳۵۹ در مجلس نمایندگان عراق اعلام کرد که عراق به صورت 
یک جانبه و بر خلاف توافق، قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را لغو و برای بازپس گیری 

مناطقی که ایران از عراق  اشغال کرده است، اقدام می کند.
البته انگیزه صدام از این اقدام ، فراتر از مناقشات مرزی بر سر اروندرود یا 
اختلاف بر سر جزایر سه گانه در خلیج فارس و مانند آن بوده است. مستندات 
متعدد بر هدف او بر براندازی و نابودی حکومت نوپای جمهوری اسلامی 
دلالت دارند. صدام مدعی بود »ظرف سه روز تهران را فتح خواهد کرد«. یا 
طه یاسین رمضان معاون اول نخست وزیر عراق در شروع جنگ اعلام کرد: 
»این جنگ به پایان نخواهد رسید، مگر اینکه رژیم حاکم بر ایران به طور 

کلی منهدم شود«.
رژیم حاکم بر ایران توسط فقیهی اسلام شناس تاسیس شده بود. امام 
از ابتدای مبارزه ، مبانی مبارزاتی خود را اصول اعتقادی و مکتبی بیان کرد. 
علت شکل گیری بسیج مردمی هم این اصل بود. زیرا عموم مردم به مبانی 
دینی معتقد بودند و با الهام گرفتن از مکتب عاشورا و نگاه به افق ظهور، 
دفاع از انقلاب اسلامی را مقدس می دانستند و به همین دلیل از هیچ ایثار 

و نثاری در راه آن هدف دریغ نمی کردند. 
اولین بار امام خمینی، به مناسبت سومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، اصطلاح دفاع مقدس را در خلال سخنانی به کار برد، اما این عبارت 
ناظر به جنگ ایران و عراق نبود و دایره ای گسترده تر را دربرمی گرفت: 
»چنان که اینجانب و مسئولین جمهوری اسلامی مکرراً اعلام نموده ایم، ملت 
و دولت جمهوری اسلامی ایران تسلیم احکام مقدس قرآن و اسلام اند... و 
تا دولتی به حریم کشور آنان تجاوز نکند و متعهد به احکام اسلام باشد، 
آن را برادر خود می دانند...و نیز به حکم اسلام از تجاوز به حقوق و حدود 
خود دفاع کرده و تجاوزگر را تأدیب نمایند و در این صورت است که هیچ 
قدرتی به فضل خداوند متعال نمی تواند آنان را از این دفاع مقدس باز دارد«.

)صحیفه امام، ج۱۶، ص۴۷(.
امام خمینی)ره( در سال ۱۳۶۶ مبانی فقهی و اعتقادی دفاع مقدس 
را چنین بیان می کنند: »هیهات که خمینی در برابر تجاوز دیوسیرتان 
و مشرکان و کافران به حریم قرآن کریم و عترت رسول خدا و امت 
محمد)صلی الله علیه و آله وسلّم( و پیروان ابراهیم حنیف ساکت و آرام بماند و 
یا نظاره گر صحنه های ذلت و حقارت مسلمانان باشد. من خون و جان 
ناقابل خویش را برای ادای واجب حق و فریضه دفاع از مسلمانان آماده 
نموده ام و در انتظار فوز عظیم شهادتم«.)صحیفه امام، ج۲۰، ص۳۱۸(.

همچنین پیام دیگر امام خمینی به خوبی بر این نوع نگاه گواهی 
می دهد: »ملت عزیز ایران هم، که در تمامی صحنه ها خود را ملزم به ادای 
تکلیف الهی و دفاع از دستاوردهای آن می دانند، باید متوجه باشند که امروز 
پر کردن جبهه های نبرد از نیروهای آموزش دیده و آمادگی دفاع از اسلام و 
ایران برای همه قشرها از اهم واجبات الهی است که هیچ چیز دیگر مانع از 
انجام آن نمی شود؛ که بحمدالله مردم به این وظیفه شرعی و مقدس خود به 
خوبی عمل کرده و می کنند.... از ملت عزیز می خواهم که جبهه ها و پشت 
جبهه ها را گرم نگه دارند، تا با لطف و عنایت خداوند متعال و دعای خیر 
حضرت ولی امر- ارواحنا فداه- شاهد موفقیت بیشتر در انجام فریضه دفاع 

الهی باشیم.«)صحیفه امام، ج۲۰، ص۳۳(.
بنابراین اصطلاح دفاع مقدس که از سال ۱۳۶۱ در فرهنگ سیاسی 
انقلاب اسلامی، از پربسامدترین واژگان به شمار می آید، بیشتر ناظر به 
ماهیت تقابل حکومت بعثی عراق و سایر هم پیمانان و حامیان آن در جهان 
با جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی ایران و نیز ایستادگی و مقاومت ایران 
در برابر فشارهای برون مرزی و بین المللی بوده و به تدریج به جنگ ایران و 

عراق اختصاص یافته است.
با این توصیف، برجسته ترین شاخصه و دالّ مرکزی دفاع مقدس ، صیانت 
از هویت دینی و به تبع آن هویت ملی بر مبنای گزاره های دینی بود. 
چنان که براساس قواعد فقهی مبتنی بر مبانی کتاب و سنت ، دفاع از وطن 
اسلامی و جغرافیایی واجب است. پس مبانی معرفتی را به جرات می توان 

موتور پیشران دفاع دانست.
 رهبرمعظم انقلاب می فرماید: »این جور نباشد که تصوّر بشود؛ فقط یک 
جنگی بود مثل جنگ هایی که بقیّه دارند در دنیا می کنند... این نبود قضیّه؛ 
قضیّه، قضیّه  دین، آرمان الهی، حاکمیّت اسلام و انقلاب بود، اسلام انقلابی 

بود که اینها را می کشاند«. 
دفاع مقدس بر مدار و محور تعهد دینی انجام می گیرد. یعنی در دفاع 
باید به تقیّدات فقهی ملتزم بود و از هرگونه تجاوز و ظلم اجتناب کرد. 
رهبرانقلاب درباره این مبنای فقهی از امام نقل می کنند: »]در دفاع مقدس[ 
می توانستیم شهرهایی را که در برُد موشک ما بود -که از جمله اش خود 
بغداد بود- بزنیم؛ امام به ما گفتند که اگر خواستید به یک نقطه  غیرنظامی 
-غیر پادگان و امثال اینها- بزنید ، حتماً باید قبلًا به وسیله  رادیو اعلام بکنید 
که ما می خواهیم فلان  جا را بزنیم تا مردم کنار بروند. شما ملاحظه کنید؛ 

یک چنین تقیّداتی در دنیا معمول نیست«.
بنابراین تعبیر دفاع مقدس به دلیل دین بنیانی و الهی بودگی آن و نفی 
نگاه سکولار و غیردینی به جنگ و دفاع است. زیرا دفاع در برابر متجاوز ، 
صرفاً دفاع از مرز جغرافیایی و آب و خاک یک کشور نبود؛ بلکه دفاع از 
حکومتی بود که برای احیاء ارزش های مقدس دینی تاسیس شده بود. با این 
نگره ، گستره دفاع مقدس به زمان جنگ و ساحت میلیتاریستی و نظامی 
محدود نمی شود و عرصه سیاست، اجتماع، فرهنگ و اقتصاد را هم شامل 
می شود. از این رو، این دفاع، امری دینی و الهی و تکلیف شرعی قلمداد و 
در چارچوب وظایف دینی مسلمانان تعریف می شد. پس هر دفاعی که از 
مقدّسات و ارزش های الهی در هر ساحتی انجام گیرد؛ صبغه الهی به خود 

گرفته و تقدس می یابد.

مقاله وارده

مرور  روسیه، ضمن  و  ایران  رؤسای جمهور 
 آخرین وضعیت تحولات منطقه ای بر لزوم
حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت وگو 
میان دو کشور و نیز گفت وگوها در قالب »3+3« و 
پرهیز از دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به 

منطقه تاکید کردند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر سه شنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه، 

روند مراودات دو کشور را مطلوب ارزیابی و بر تسریع در 
اجرای توافقات و طرح های مشترک فیمابین، از جمله 
در زمینه های ترانزیت، حمل ونقل، تبادل انرژی و تکمیل 

کریدور شمال - جنوب تاکید کرد.
رئیس جمهور با قدردانی از حمایت روسیه برای 
عضویت ایران در گروه بریکس افزود: بریکس یکی 
از سازمان های نوظهور موثر در شکل دهی به جهان 
چند قطبی و زمینه ای مناسب برای گسترش تعاملات 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ایران، روسیه و دیگر 
کشورهای عضو است.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز در این 
مکالمه تلفنی اظهار داشت: حجم تجارت دو کشور در 

سال گذشته شاهد رکوردشکنی بود.
رئیس جمهور روسیه با ابراز امیدواری نسبت به 
اجرایی شدن هر چه زودتر خط آهن رشت-آستارا و اتصال 
خطوط ریلی ایران، آذربایجان و روسیه به یکدیگر و با 

 اشاره به تاثیر قابل ملاحظه آن بر افزایش تبادلات تجاری 
بین این کشورها، ایران را شریک راهبردی روسیه دانست.
رؤسای جمهور ایران و روسیه در این مکالمه تلفنی، 
ضمن مرور آخرین وضعیت تحولات منطقه ای بر لزوم 
حل و فصل مسائل منطقه قفقاز جنوبی در گفت وگو میان 
دو کشور و نیز گفت وگوها در قالب »۳+۳« و پرهیز از 
دخالت بیگانگان در موضوعات مربوط به منطقه تاکید 

کردند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه دشمنان اعتراف می کنند که در حال زوال 
هستند، اظهار داشت: ما دشمن را از نزدیک می بینیم؛ 
حرفی برای گفتن ندارند و به سمت »آی سی یو 

سیاسی« در حال حرکت هستند.
سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در گردهمایی ایثارگران دانشگاه تهران که در 
تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: دانشگاه 
کانون جوشش الهام، امید و نقطه کانونی معرفت، ادب و 

فرهنگ جامعه ما است.
به گزارش فارس، وی عنوان کرد: تهاجمات رسانه ای، 
فضای مجازی برای غلبه بر  اندیشه جوانان ما چیزی شبیه به 
استفاده از سلاح های کشتار جمعی در هیروشیما و ناکازاکی 

در پایان جنگ جهانی دوم است.
فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه دانشگاه محل نمایش 
شکوه ایمان و علم به عنوان دو عنصر اساسی شخصیت بخش 
به جامعه ما است، یادآور شد: از این جهت دست همه اساتید را 
صمیمانه می بوسم و به وجود  اندیشمندان، فرهیختگان عرصه 
علم و فرهنگ جامعه به عنوان یک سرباز کوچک اسلام و 

ایران افتخار می کنم.
وی گفت: شهدا برای دفاع از منزلت، حیثیت، دین، 
آزادی، استقلال و حفظ تمامیت این کشور به میدان های 
جنگ شتافتند و سینه های خود را سپر گلوله هایی کردند که 

می خواست قلب ملت را نشانه بگیرد.
سرلشکر سلامی بیان داشت: واقعیت این است که 
بسیاری از حقایق تاریخ جریان های زنده ای هستند؛ درواقع 
حقایقی جاری در متن زمان که هرگز با گذشت زمان کهنه 
نمی شوند و دارای شعاع تاثیر ابدی هستند؛ زائل نمی شوند 
و همواره هویت، عزت و کرامت جامعه با این حوادث حیات 

می یابد.
فرمانده کل سپاه گفت: خیلی از واقعیت هاست که پیر و 
فراموش نمی شود؛ بلکه امتداد پیدا می کند و گاهی مثل واقعه 

عاشورا تصاعد در حیات می یابد.
وی با تاکید بر اینکه عاشورا قلب تاریخ بوده و برای 
همیشه قلب پرتپش حیات ما است، اظهار داشت: جنگ 

جلوه ای از شکوه و جلوه ای از آن شکوه در عصر حاضر بود.
سرلشکر سلامی عنوان کرد: عاشورا در زمان کوتاه بود؛ اما 
در عمق تاثیر، محدوده تحمل و دامنه صبر و توکل امام)ع( 
بود که یک قله رفیع از فضیلت ها ساخت و همه فضائل عالم از 
آن جوشید و دفاع مقدس در دامنه آن قله رفیع، انبساطی از 

عاشورا در حد و تحمل ما بود.
فرمانده کل سپاه بیان داشت: برای توصیف این 
حقیقت عظمی باید به این حقیقت  اشاره کنم که این 
 جنگ طولانی ترین، مدرن ترین و نابرابرترین جنگ

قرن بیستم بود؛ کاملًا مقیاس این جنگ در ابعاد سیاسی، 
اقتصادی، عملیات روانی و حتی نظامی جهانی بود؛ یعنی یک 
سوی این واقعه همه قدرت های بزرگ آن روز که در آن دوره 
امپراطوری بی رقیب تاریخ بشر بودند؛ همچون شوروی سابق، 
آمریکا، اروپای آن روز و بسیاری از کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج  فارس یک ائتلافی از همه قدرت هایی که آن روز به 
حساب می آمدند و در مقابل پدیده انقلاب و نظام ما که دوران 
طفولیت می گذراند با هم متحد شدند و دشمنی ها را در مقابل 
ما کنار گذاشتند و یک اختلاف بی سابقه جهانی تشکیل دادند.

در حین جنگ قدرت زمینی صدام 
چهارمین ارتش زمینی جهان 

و متشکل از ۵۰ لشکر و ۹۰ تیپ شد
وی با بیان اینکه در جنگ تحمیلی، همه قدرت های 
اقتصادی دنیا به صدام کمک می کردند، یادآور شد: این 
کمک ها به قدری بود که در حین جنگ، قدرت زمینی 
صدام چهارمین ارتش زمینی جهان و متشکل از ۵۰ 

لشکر و ۹۰ تیپ شد.
درب زرادخانه های شیمیایی آلمان

 به روی بعثی ها باز شده بود
انگلیسی ها هم سیستم دفاعی عراق را تأمین می کردند

سرلشکر سلامی به تجهیزات مدرن صدام در جنگ 
تحمیلی  اشاره و عنوان کرد: ما با سوخوها، میگ ها، میراژهای 
فرانسوی، انواع موشک ها و سلاح های مختلف می جنگیدیم؛ 
درب زرادخانه های شیمیایی آلمان به روی بعثی ها باز شده بود؛ 

انگلیسی ها هم سیستم دفاعی عراق را تأمین می کردند.
فرمانده کل سپاه افزود:  اشکال هندسی فوق العاده عجیب و 
غریب و شبیه شبکه های عنکبوتی ایجاد می کردند؛ گاهی میدان 
موانعی که عراق ایجاد کرده بود، بیش از سه کیلومتر بود و انواع 
مختلف مین ها، سیم های خطی و حلقوی، کانال های گازوئیل و 
بشکه های انفجاری و... را کار گذاشته بودند تا عبور و تردد به 

سختی صورت گیرد. سرلشکر سلامی گفت: واقعیت این بود که 
دشمنان آمده بودند که تاریخ را واژگون کنند و به عصر سیطره 
خود برگردند، خاطرات گذشته خود را تکرار و ایران را بخشی از 

نقشه سیاسی آمریکا کنند.
وی اظهار داشت: برای دشمنان سخت بود که بپذیرند در 
جهان آن روز که هیچ یک از قدرت های منطقه ای قادر نبود از مدار 
جاذبه ای قدرت های بزرگ بگریزد، ایران با تکیه بر اسلام، آمریکا 
را در سوق الجیشی ترین، راهبردی ترین و حیاتی ترین منطقه تحت 

تسلطش به شکست بکشاند.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: وقتی که آمریکایی ها با 
نیروهای »دلتا« با همه تجهیزات پیشرفته خود به طبس وارد و 
سپس با شکست استثنایی تاریخ خارج شدند، آن جا نماد واضح 
نصر الهی بود و خداوند در آنجا آنها را با شکست قطعی و آشکار 

مواجه کرد.
سرلشکر سلامی گفت: در جنگ تحمیلی، جهان به ما سلاح 
نمی داد و ما را تحریم کرده بودند، حتی از وارد کردن سیم خاردار 
محروم بودیم. ما مجبور بودیم سلاح هر عملیات را در عملیات 
قبل به غنیمت بگیریم؛ بسیاری از سلاح های ما غنیمتی بود و 
این گونه تیپ و لشکر تشکیل دادیم. دشمنان موشک در اختیار 
رژیم بعثی قرار دادند تا تهران را مورد هدف قرار دهند، ولی بعدها 

با مجاهدت های شهید طهرانی مقدم موازنه موشکی برقرار شد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه روزانه به روح مطهر شهدا درود 
می فرستم، تصریح کرد: کار من همیشه آمادگی برای فدا شدن 
و جنگیدن است. ما در ذهن، کاغذ و میدان با دشمن در  ستیز 

هستیم تا همه راه های تهاجم دشمن علیه کشور را ببندیم.
این کشور به این راحتی ها امن نشد

بلکه افراد بی شماری در این راه بر زمین افتادند
وی با بیان اینکه امنیت و همه آنچه در زندگی دارم را 
مدیون شهدا هستم، گفت: اگر شهدا وارد میدان نمی شدند و 
خانواده های آنها صبر نمی کردند، از استقلال و امنیت امروز 

در کشور هیچ خبری نبود؛ این واقعیت ها را جوانان باید 
خوب حس کنند؛ این کشور به این راحتی ها امن نشد، بلکه 
افراد بی شماری در این راه بر زمین افتادند. عبارات و کلمات 

قادر به توصیف فداکاری ها و ایثارگری ها نیستند.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: ملت ایران با تحریم 
اقتصادی، تهاجم سنگین فرهنگی و عملیات روانی جهانی 

مواجه است.
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه به هیچ وجه نباید به 
دشمنان اعتماد کرد؛ زیرا آنها همگی با هم در میدان هستند، 
افزود: دشمنان در سال گذشته ذوق زده شده بودند؛ تصورات 
باطل، خطاهایی در محاسبات و انحراف در برآوردها عامل 

اصلی شکست دشمن است.
وی با بیان اینکه دشمنان اعتراف می کنند که در حال 
زوال هستند، اظهار داشت: ما دشمن را از نزدیک می بینیم؛ 
حرفی برای گفتن ندارند و به سمت »آی سی یو سیاسی« 

در حال حرکت هستند.
در بسیاری از جنبه های قدرت

ما در ردیف قدرت های پیشرفته هستیم
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمنان در مسائل داخلی 
و بین المللی ناتوان هستند و ایران اسلامی در حال پیشرفت 
است، تاکید کرد: الحمدلله ما امروز بسیار قوی شده ایم؛ این 
در حالی است که روزی که ما حتی فشنگ هم نمی ساختیم 

با تمام این امپراطوریِ به هم پیوسته مواجه و پیروز شدیم.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: امروز همان ایمان ها 
پابرجاست، اما قدرت نظامی و دفاعی ما پیشرفت های 
اعجاب انگیزی داشته است. در بسیاری از جنبه های قدرت، 
ما در ردیف قدرت های پیشرفته هستیم؛ اما در ایران حکمت 
و نور هدایت الهی رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
و آگاهی مردم و انتخاب و تشخیص درست آنها همه راه ها را 

بر دشمن بسته است.

سرلشکر  سلامی:

دشمنان ما به سمت »آی سی یو سیاسی« در حال حركت هستند

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت حجت الاسلام  حاج سید احمد کلانتر

حضرت آیت الله  العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت عالم مجاهد 
حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سیداحمد کلانتر را تسلیت 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم مجاهد جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج 
سیداحمد کلانتر )رحمت الله علیه( را به همسر و فرزندان مکرم و دیگر 

بازماندگان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم.
ایشان در دوران مبارزه با طاغوت مدتهای طولانی در صحنه های دشوار 
حضور یافته و متحمل سختی های فراوان شدند، پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی به مجاهدت خود ادامه دادند و دو فرزند عزیزشان به شهادت رسیدند.
از خداوند متعال علو درجات و رحمت و مغفرت الهی را مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
چهارم مهر ۱۴۰۲
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آیت الله جنتی در دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری:

باید از سلامت دینی، مالی و حیثیتی جامعه اسلامی دفاع كنیم
رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: ما باید قدر 
سلامت جامعه اسلامی را بدانیم و از سلامت دینی، مالی 

و حیثیتی جامعه اسلامی دفاع کنیم.
دوازدهمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری )دوره 
پنجم( در محل ساختمان قدیم مجلس شورای اسلامی در تهران 

آغاز به کار کرد.
آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان رهبری در آیین 
آغاز این اجلاس با تبریک روز به امامت رسیدن امام زمان)عج( و 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، گفت: جامعه اسلامی یعنی جامعه 
امن و باید اخلاق، اموال و آبروی مردم حفظ شود و در امنیت و 

سلامت باشد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه مجلس 
 خبرگان رهبری، وی اظهار داشت: روز آغاز امامت حضرت
صاحب الزمان)عج( روز بسیار مبارکی است که شایسته است به 

عنوان یکی از مهم ترین اعیاد بزرگ دانسته شود.
خون شهدا تضمین کننده تداوم حرکت آنهاست

رئیس مجلس خبرگان رهبری در ادامه ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، یاد شهدای دفاع مقدس را گرامی داشت و 
با اشاره به این که خون شهدا، تضمین کننده تداوم حرکت آنهاست، 
افزود: از خداوند بزرگ می خواهیم توفیق تبعیت از راه شهدا را به ما 
عطا فرماید. آیت الله جنتی با اشاره به حدیث پیامبر که می فرماید: 
»المسلم من سلم المسلمون من لسانه و یده« »مسلمان، کسی 
است که مسلمانان از زبان و دست او آسوده باشند.« گفت: معنایی 
که از این حدیث بر می آید این است که جامعه ای که بر مبنای 
آموزه های اسلام اداره می شود جامعه امن است و در آن باید دین 
مردم، اخلاق مردم، آبرو و حیثیت مردم و اموال مردم در امنیت 

باشد و از آنها محافظت شود و در سلامت باشد.
وی بیان داشت: ما باید قدر سلامت جامعه اسلامی را بدانیم 
و از سلامت دینی، مالی و حیثیتی جامعه اسلامی دفاع کنیم، 
خداوند ان شاءالله روح شهدا را شاد نمایند و ادامه راهشان را 

پربرکت قرار دهد.
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

از مبانی محکم عقلی و نقلی برخوردار است
آیت الله احمد بهشتی، نماینده استان فارس در مجلس 
خبرگان رهبری نیز که به عنوان ناطق روز اول دوازدهمین 
اجلاسیه مجلس خبرگان رهبری سخن می گفت، ضمن تبیین 
مبانی محکم عقلی و نقلی نظام جمهوری اسلامی ایران، اظهار 
داشت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بر اساس همین 

مبانی عقلی و نقلی، تدوین شده و به برکت این قانون، نظام گام 
اول را چنان محکم برداشت که در گام دوم توانسته است این 

چنین عظمت و اقتدار خود را به نمایش بگذارد.
وی در ادامه گفت: در نظام علوی ما دولتمردان باید در درجه 
اول، رابطه خود را با خدا تحکیم بخشند تا خدای متعال رابطه آنها 

با مردم را اصلاح کند و حافظ آنها از خطا و لغزش باشد. 
نماینده استان فارس در مجلس خبرگان رهبری با اشاره به 
توفیقات دولت سیزدهم در حوزه سیاسی و بخصوص در عرصه 
بین الملل، بیان داشت: روابط کشور با سایر کشورها و به ویژه 
همسایگان بهبود یافته است و ضمن استیفای حقوق کشور، عزت 
و استقلال و اقتدار ایران اسلامی را به نمایش گذاشته شده است 
که این اقدامات، باعث تقدیر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 

خشنودی ملت قهرمان ایران گردید.
آیت الله بهشتی در پایان بر ضرورت تلاش بیشتر تیم اقتصادی 

دولت برای حل مشکلات معیشتی مردم تأکید کرد.
بازنگری در برخی ساختارهای اداری ضروری است

همچنین، حجت الاسلام و المسلمین سیدصادق پیشنمازی، 
نماینده مازندران در مجلس خبرگان رهبری در این اجلاس 
ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت امام حسن عسکری)ع( 
سالروز آغاز امامت حضرت صاحب الزمان)عج( را تبریک گفت 
و روایت »من مات و لم یعرف امام زمانه، مات میتة جاهلیة« 

را مؤید این مطلب دانست که در طول زمان حتماً باید امامی 
حضور داشته باشد که پرچم هدایت امت را به دوش بگیرد و در 
مقابل کسی که او را نشناسد، مرگش مرگ دوران جاهلیت باشد 
و همین حدیث معروف، دلالت دارد بر استمرار وجود با برکت 

حضرت حجت)عج(. 
نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری در 
ادامه با اشاره به برخی مشکلات کشور، یکی از راه های حل آنها 
را بازنگری در بخشی از ساختارهای اداری برشمرد و افزود: 
ساختارهای دست و پاگیر و غیر لازم و بعضا مضر در روند تحقق 
امور مختلف کشور، کار را در بسیاری از مسائل بر مردم شریف ما 

سخت کرده است.
وی با اشاره به تجربه موفق حذف ساختارهای غیر ضروری 
همچون حذف امضاهای طلایی در عرصه مجوزها گفت: این اتفاق 
خوب به خاطر تغییر ساختار صورت گرفت و از این تجربه باید در 

حوزه های دیگر نیز استفاده کرد.
برخی مشکلات فرهنگی

 به دلیل محقق نشدن اهداف تربیتی شورای عالی آموزش و پرورش است
حجت الاسلام و المسلمین پیشنمازی در پایان برخی 
مشکلات فرهنگی را به دلیل محقق نشدن اهداف تربیتی شورای 
عالی آموزش و پرورش دانست و دلیل این عدم تحقق را تعریف 

نشدن ساختار اجرایی مشخص برای این اهداف برشمرد.

دشمن علت شکست خود را 
مواضع اصولی و هوشمندانه رهبر انقلاب

و ارتباط عمیق و معنوی با توده های مردم ارزیابی می کند
حجت الاسلام و المسلمین تلخابی، نماینده مردم قزوین در 
مجلس خبرگان رهبری نیز با اشاره به اینکه تحقق ظهور نیازمند 
زمینه سازی و فراهم آوردن مقدماتی است، افزود: پیروزی انقلاب 
اسلامی با پرچمداری امام خمینی)ره( و همراهی توده مردم از 
مقدمات و زمینه ساز ظهور است و در طول این چند دهه، همواره 

نگاه مستضعفان عالم به ایران اسلامی این نگاه ویژه بوده است.
نماینده قزوین در مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: 
رصد مواضع جبهه باطل و رسانه های وابسته به نظام سلطه، 
بیانگر هجمه برنامه ریزی شده این محافل و اهتمام جدی آنان در 
 تضعیف جایگاه بی بدیل ولایت فقیه و شخص مقام معظم رهبری

)مدظله العالی( است؛ زیرا در تحلیل های خود علت شکست بیش از 
چهاردهه فعالیت علیه انقلاب اسلامی را مواضع اصولی، هوشمندانه 
و مقتدرانه ایشان و ارتباط عمیق و معنوی با توده های مردم ارزیابی 

می کنند.
مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی، استقلال، آزادی

و جمهوری اسلامی است
همچنین، حجت الاسلام و المسلمین پروایی، نماینده مردم 
گیلان در مجلس خبرگان رهبری در این اجلاس بیان داشت: 
مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی با اتکا به رهبری ولی فقیه و 
بصیرت و حضور مردم را می توان همان شعار اصلی انقلاب اسلامی، 
یعنی استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی دانست. وی پاسخگویی به 
شبهات ایجاد شده از سوی دشمنان در زمینه موضوع ولایت فقیه 
را از وظایف و رسالت های ذاتی مجلس خبرگان رهبری دانست که 
باعث دفاع و تقویت مبانی ولایت فقیه می شود. نماینده مردم استان 
گیلان در مجلس خبرگان رهبری نقش دادن به رأی و خواسته مردم، 
استقلال و آزادی مشروع در سایه قانون اساسی مترقی، مدیریت و دفع 
و رفع فتنه های متعدد، وحدت و انسجام ملی، اقتدار نیروهای مسلح 
و رسیدن به عزت نفس ملی و جایگاه علمی مطلوب در منطقه و بلکه 
در جهان را از دستاوردهای مدیریت ولایت فقیه در نظام جمهوری 
اسلامی ایران بر شمرد و ایجاد امید در دل ملت های آزاد و بیداری 
اسلامی امت های مسلمان و تحفه معنوی شیعه یعنی زیارت اربعین 
و بسط و گسترش آن و حضور میلیونها عاشق اهل بیت علیهم السلام 
که با تقویت جبهه مقاومت و تربیت شهداء والامقامی همچون شهید 
سردار حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس که با رشادت اینها 

نابودی داعش رقم خورد را نیز از برکات انقلاب اسلامی دانست.

استاد برجسته درس خارج حوزه طلاب خواهر 
را به فراگیری دروس حوزوی، توجه به فضای کنونی 
جامعه و تلاش برای آشنا کردن بانوان به وظایف 
شرعی و هدایت به سبک زندگی صحیح و اسلامی 

توصیه کرد.
پیام آیت الله مکارم شیرازی به »آیین مشترک 
آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ جامعه الزهرا)س( 
و حوزه های علمیه خواهران« که با حضور مسئولان، 
شخصیت ها، علما، فضلا، مدیران، اساتید و طلاب 
حوزه های علمیه خواهران در تالار بیداری اسلامی 
برگزار شد، توسط حجت الاسلام  والمسلمین 
 ارسطا نماینده دفتر این مرجع تقلید قرائت

شد.

به گزارش رسا، در این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم

و صلیّ الله علی سیدنا محمد و آله الطاهرین
قال رسول الله صلّی الله علیه وآله وسلّم: »إنَّ المَلائکَةَ لتََضَعُ 

أجنِحَتَها لطِالبِِ العِلمِ حَتّی یطََأ عَلیَها، رِضیً بهِِ.«
به جاست در ابتدا، حلول ماه ربیع الاول، ماه منسوب به 
سرچشمه هدایت انسان ها حضرت ختمی مرتبت را به همه 
جویندگان و علم آموزان عزیز در آغاز سال تحصیلی جدید 
تبریک عرض  نماییم و امیدوارم سال تحصیلی پیش رو سالی 
پربرکت همراه با پیشرفت علمی و توفیقات معنوی باشد و 
همه اساتید معظم و طلاب محترم در کسب علم و فضیلت 
موفق باشند. مدح عالم و عالمان علاوه بر آیات کریمه قرآن 
مجید، در روایات نورانی اهل بیت علیهم السلام نیز به صورت 

متواتر با مضامین عالی آمده است و این کرامت و فضیلت در 
نگاه دین مبین، اختصاصی به مردان ندارد، بلکه برای نوع 
بشر از زن و مرد است؛ دانش است که شخصیت انسان را 

می سازد و روح او را تعالی می بخشد.
این مرجع تقلید افزود: جمعیت چشمگیر زنان جامعه 
و اثرگذاری آنان در عرصه های مختلف از زندگی زناشویی و 
تربیت فرزندان تا حضور در عرصه های مختلف اجتماعی و 
علمی و به خصوص رشد و گسترش آن در سال های اخیر بر 
کسی پوشیده نیست و به موازات آن، خطرات فکری، فرهنگی، 
عقیدتی و رفتاری فزونی یافته و اقتضا می کند که هدایت، 
راهنمایی و تبلیغ در این زمینه ها نیز رشد مضاعفی پیدا نماید. 
اینجانب ضمن توصیه به جدیت و پشتکار خواهران محترمه 
طلبه در این مجموعه های علمی نسبت به فراگیری دروس 

حوزوی از ایشان توجه به فضای کنونی جامعه و تلاش برای 
آشنا و علاقه مند کردن دختران و زنان این مرز و بوم به وظایف 
شرعی و تبیین آموزه های نورانی اسلام و رفتار شایسته و 

هدایت به سبک زندگی صحیح و اسلامی را خواستارم.
در ادامه این پیام آمده است: باید توجه داشت هدف 
عالی و نهایی، تربیت انسان هاست؛ البته شرط آن حرکت 
در خود سازی و تربیت خویشتن است و در کنار آن، 
باید با دلسوزی به هدایت و کمک به دیگران پرداخت. 
در خاتمه از همه دست اندرکاران و متولیان این مراسم 
تشکر کرده و امیدوارم تلاش های انجام شده در این مرکز 
علمی و سایر مراکز علمی، اسباب رضایت صاحب العصر 
عجّل الله تعالی فرجه الشریف را فراهم نموده و خداوند عزوجل 

به لطف و کرم خودش، آن را قبول فرماید.

پیام آیت الله مکارم شیرازی به آیین آغاز سال تحصیلی حوزه های علمیه خواهران:

وظیفه بانوان حوزوی  هدایت به سبک زندگی اسلامی و تبیین وظایف شرعی است


